Çıkarılabilecek tarihi netice şimdilik şudur: Hacı Bektaş'ın doğrudan
müridlerinden olmasa bile, her halde 13-14.asırda Anadolu'yu dolduran
Babai-Abdal dervişlerinden olan Abdal Musa, Bursa fethinde bulunduktan bir
müddet sonra, Denizli yoluyla Finike'ye gelmiş ve oraya yerleşmiştir. Denizli
kitabesi onun dervişlerinden birine ait olsa gerektir. Bir eserinde 800 Hicri
(1397 Miladi, Đ.K.) yılının zikredilmesi dolayısıyla zamanını açıkça tayin kabil
olan Kaygusuz Abdal o tekkede intisap etmiştir...” 1

1935 yıllarında yazılmış olan bu araştırmanın sonuçları kısmen aşılmış.

Bedri Noyan Dedebaba, kendisinin yayıma hazırlayıp yorum ve değerlendirmelerini
yaptığı Seyit Ali Sultan Vilayetnamesi’nde, “Kızıl Deli Sultan’ın Horasan
Erenlerinden Hüseyin Ata oğlu olduğu hakkında kayıtlar vardır“ demektedir. Ancak
verilen kayıtlar bunu kanıtlamaya yetmemekle birlikte, doğum (H.710/1310) ve ölüm
(H.805/1402) yılları tarihsel gerçeklere uygun düşebilir. Böylece Abdal Musa
Sultan’ın, onu 33 yaşlarındayken Aydınoğlu Umur Bey’e kattığı anlaşılıyor. Yine
Dedebaba’nın ileri sürdüğü Seyit Ali Sultan’ın „Kızıl Deli“ lakabını Dimetoka dergahı
yakınındaki ırmağın adından almış 58 olamaz, doğrusu ırmağa